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Juulikuu viimasel päeval avati pidu-
likult Tabasalu Teelahkme lasteaia 
Tabasalu maja. Ranna tee 2 hoones 
tehti kapitaalne remont ning maja 
sai lastega arvestava ja nüüdisaegse 
lahenduse. Majas alustas tööd viis 
sõimerühma, milles on kohti kokku 
69 lapsele. 

Harku vallavanema Katrin 
Krause sõnul on iga uue hoone ava-
mine märkimisväärne sündmus, aga 
teeb heameelt, et sellel aastal avame 
meie vallas juba teise haridusasutuse 
Vääna-Jõesuu lasteaia järel. “Mul on 
siiralt hea meel, et kunagine Ranna 
sovhoosi kontor, mis on olnud oma-
moodi üheks Tabasalu maamärgiks, 
tegi läbi põhjaliku uuenduskuuri 
ning nüüd saavad siin kõige pisemad 
alustada oma haridusteed. Majal on 
olnud üsna pikk ajalugu. 1963. aastal 
ehitatud Ranna sovhoosi kontorihoo-
nes oli omal ajal ka kinosaal ja see oli 
hiljem koduks mitmele ettevõttele 
ning heategevusorganisatsioonile. 
Lasteaiana on maja saanud väärika 
jätku ja  vanal hoonel on nüüd nii 
uus sisu kui ka vorm. Suur saal, kus 
on peetud kirglikke koosolekuid ja 
näidatud filme, on nüüd laste päralt 
ning tulevikus on siin võimalik kor-
raldada ka kogukonnale mõeldud 
üritusi.  Loodan, et sellest majast 
saab koht, kus sünnivad unistused 
ja tekivad uued sõprussidemed ning 
kust saab alguse elukestev õpe,“ sõnas 
Krause lasteaia avamisel.

TÕELINE VÄIKESTE LASTE MAJA
Lasteaia direktori Anneli Laamanni 
sõnul pakub sealne keskkond lastele 
ja peredele mitmekülgseid võima-
lusi. “Kõrge laega saalis saab korralda 
laulu- ja liikumistunde lasteaia las-
tele, aga pakkuda ka ruumi beebi-
koolile ja muusikaringidele. Majal on 
potentsiaal saada tõeliseks “väikeste 
laste majaks”,“ tõi Laamann esile. 

Tööde käigus sai maja uue sooja-
pidava katuse, uksed ja aknad, täna-
päevase ventilatsiooni- ja küttesüs-
teemi, mis ühendatakse kaugküttega, 
et tagada lasteaiaruumidele nõuete-
kohane sisekliima. 

Spetsiaalselt sõimeealistele las-
tele kohandatud kõrgete lagedega, 

Vanast sovhoosikontorist rekonstrueeriti  
rõõmsavärviline tänapäevane lasteaed
Tabasalu Teelahkme lasteaia 
Tabasalu maja rajamisega sai 
Harku vald juurde 69 uut  
lasteaiakohta. 

avarad ja valgusküllased ruumid asu-
vad hoone mõlemal korrusel. Kõigil 
rühmadel on riietumis-, mängu- ja 
magamisala ning pesuruum, samuti 
õpetaja töökoht ja kööginurk. Peale 

rõõmsavärviliste rühmaruumide on 
majas valgusküllane saal, kus saab viia 
läbi lasteaia liikumis- ja muusikatege-
vusi ning väikelaste huviringe. Kin-
nistu Tui pargi poolsesse külge rajati 

mänguala koos väikelastele mõeldud 
madalseiklusrajaga.

Tabasalus Ranna tee 2 kinnistul 
asuva hoone rekonstrueerimise las-
teaiaks korraldas Harku vallavalitsuse 

tellimusel OÜ Strantum. Hoone 
rekonstrueerimine ja sisustamine 
ning õue mänguala rajamine läksid 
maksma kokku umbes 850 000 eurot. 
Madis Idnurm, kommunikatsioonijuht

Tabasalu Teelahkme Lasteaia Tabasalu maja töötajad maja avamisel. Fotod: Arno Mikkor

Lasteaias on valgusküllased ruumid ja rõõmsates värvides mööbel. Väga mitmekesiste võimalustega avar mänguala õues.

Madalseiklusrada pakub mudilastele häid võimalusi harjutada tasakaalu. Vallavanem Katrin Krause ja Tabasalu Teelahkme Lasteaia direktor Anneli Laamann.
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Koolitoetus ja nägemise 
parandamise toetus suureneb

HARKU VALLA TEATAJA

ESMAKORDSELT KOOLIMINEVA 
LAPSE TOETUS
Esmakordselt kooli mineva lapse 
toetust antakse taotluse alusel ühele 
lapse vanematest (taotleja), kui laps 
ja taotleja on Harku valla elanikud 
olnud lapse kooliminemise aastale 
eelneva aasta 31. detsembri seisuga ja 
on seda ka taotluse esitamisel.

Toetuse maksmine ei sõltu vane-
mate sissetulekutest ja töötasu tõen-
davaid dokumente esitama ei pea. 
Esmakordselt koolimineva lapse toe-
tus on 175 eurot. Toetust saab taot-
leda 1. augustist 30. novembrini. 

Kui esimesse klassi läheb kaks 
või enam last, makstakse toetust iga 
lapse kohta.

KOOLITOETUS
Koolitoetus on pere tulust sõltuv toe-
tus ja seda makstakse peredele, kui 
ühe kuu tulu pereliikme kohta jääb 
alla 600 euro (neto).

Koolitoetust antakse koolitarvete 
ja kooliriiete soetamiseks peredele, 
kus üldhariduskoolis või kutseõppe-
asutuse tasemeõppes õpib vähemalt 
kaks või enam last ning üksikvane-
male, kui õpib vähemalt üks laps.

Toetuse saamiseks tuleb esitada 
taotlus ja pereliikmete kolme viimase 
kuu pangakontode väljavõtted lae-
kunud tulude kohta alg- ja lõppsaldo 
summadega. 

Toetuse suurus on 160 eurot, kui 
peres on kaks või enam koolis käi-
vat last. Üksikvanemale, kui koolis 
käib üks laps, on toetuse suurus 100 
eurot.

Üksikvanem on isik, kelle lapse 
teine vanem on surnud või kelle 
lapse sünnikandes puudub märge isa 
kohta.

Toetuse taotlust saab esitada  
15. augustist 30. novembrini.

EESTKOSTEL VÕI PERES  
HOOLDAMISEL OLEVA 
LAPSE KOOLITOETUS
Toetust makstakse vanemliku hoo-
litsuseta alaealise lapse eestkostjale 
või lapse peres hooldajale või lapse 
kasuvanemale tingimusel, et laps on 
Harku valla elanik.

Toetust antakse, kui laps õpib 
põhikoolis või gümnaasiumis või 
põhikooli baasil kutseõppeasutuses. 
Toetust antakse kuni lapse 20-aasta-
seks saamiseni.

Toetus makstakse välja iga kuu 
alates 1. septembrist kuni 30. juunini. 
Toetuse suurus on 100 eurot kuus.

Taotluse toetuse saamiseks võib 
esitada lapse eestkostja, kasuvanem 
või hooldaja.

MEELDETULETUS SUVILAOMANIKELE: TALVEKS 
JÄÄTMEVEO VABASTUSI ENAM EI VÄLJASTATA

VALLAMAJA (KALLASTE 12, TABASALU) ON AVATUD:
Esmaspäev ja neljapäev 8–18, teisipäev ja kolmapäev 8–16 ning reede 
8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega teenistujate telefoni ja e-kirja teel. 
Esmaspäev 14–18 ja neljapäev 9–12.30

Jäätmehoolduseeskirja muudatusena ei ole alates 1. jaanuarist 2024 enam võimalik 
taotleda talveks jäätmeveo peatamist. Edaspidi saab jäätmeveo vabastust taotleda 
ainult juhul, kui kinnistul ei elata või kinnistut ei kasutata aasta ringi. Samuti määra-
takse vabastuse periood üheks kuni kolmeks aastaks. Kuna 1. jaanuarist 2024 kehtima 
hakanud jäätmehoolduseeskirja kohaselt on segaolmejäätmete minimaalne tühjendus 
üks kord 12 nädala jooksul, siis saavad suvilaomanikud harvemini jäätmeid ära anda 
ja graafikujärgsed talvised veokorrad vajadusel tühistada, võttes ühendust jäätme-
vedajaga.

Suvilaomanikel on vajalik hiljemalt enne 2024. aasta talveperioodi algust võtta 
ühendust jäätmevedajaga, kes kontrollib kompostri või biojäätmete mahuti olemasolu 
ja väljastab uue jäätmeveo graafiku. Aastas on võimalik kaks korda vedu tühistada, 
seega talvised veokorrad saab tühistada, võttes ühendust jäätmevedajaga. Samuti 
on võimalik suvel lisavedu tellida, ka selleks tuleb ühendust võtta jäätmevedajaga.

Näiteks kui vedu toimub iga 12 nädala tagant ehk märtsis, juunis, septembris, det-
sembris, siis saate tühistada märtsi ja detsembri veo. Soovitatav on vedu tühistada 
paar päeva enne graafikujärgset tühjendust.

Jäätmevedaja, Eesti Keskkonnateenused AS, klienditeenindusega saate ühen-
dust võtta e-posti teel harku@keskkonnateenused.ee või telefonil 640 0326. /  
Brigita Perm, keskkonnaspetsialist

TOIDUTOETUS
Toidutoetus on pere tulust sõltuv 
toetus ja seda makstakse peredele, 
kui ühe kuu tulu pereliikme kohta 
jääb alla 600 euro (neto).

Toidutoetust antakse vähekind-
lustatud isikule või perele:
  põhikoolis, gümnaasiumis või 
kutseõppeasutuses õppivale lapse 
toiduraha maksumuse hüvitami-
seks perioodil 1. septembrist 31. 
maini (toetuse suurus on 25 eurot 
kuus);
 koolieelses lasteasutuses või lapse-
hoius käiva lapse toiduraha mak-
sumuse hüvitamiseks perioodil  
1. septembrist 30. juunini (toetuse 
suurus on 43 eurot kuus).

Toetuse saamiseks tuleb esitada 
taotlus ja pereliikmete kolme viimase 
kuu pangakontode väljavõtted lae-
kunud tulude kohta alg- ja lõppsaldo 
summadega. 

NÄGEMISE PARANDAMISE  
TOETUS
Toetus on mõeldud lastele vanuses 
kuni 16 aastat ja nägemisteravust 
korrigeerivate vahendite osaliseks 
hüvitamiseks.

Toetuse suurus on kuni 50% pril-
liklaaside või läätsede maksumusest, 
kuid mitte üle 100 euro.

Toetuse (kui sissetulek pereliikme 
kohta jääb alla 600 euro) saamiseks 
tuleb esitada avaldus ja pereliikmete 
viimase kolme kuu tulu tõendavad 
dokumendid või pangakontode väl-
javõtted.

KOOLIEELSE LASTEASUTUSE  
VANEMA OSA TASUMISEST 
VABASTUS
Vähekindlustatud, eestkosteperedel 
ja toimetulekutoetuse saajatel on 
võimalik taotleda  koolieelse laste-
asutuse vanema osamaksu vabastust. 

Nii lapse kui ka vanema rahvasti-
kuregistrijärgne elukoht peab olema 
Harku vald. Kolme- ja enamalapse-
lisel perel ei ole vaja taotlust esitada.

Harku vallavolikogu määrusega, 
mis reguleerib koolieelsetes lasteasu-
tustes vanemate poolt kaetava osa 
suurust, vanema osa tasumise korra 
ja vanema osa tasumisest vabastamise 
tingimustega on võimalik tutvuda 
Riigi Teatajas.

Vanema osa tasumisest on täie-
likult vabastatud pere, kus mõlema 
vanema või üksikvanema ja lapse 
elukoht rahvastikuregistri andmetel 
asub Harku vallas ning kes vastab 
vähemalt ühele järgmistest tingimus-
test:

  kui ta on toimetuleku toetuse 
saaja;
 kelle eestkostel või hooldamisel 
on laps;
  kelle ühe kuu sissetulek pere-
liikme kohta kuue viimase kuu 
jooksul jääb alla Harku vallavo-
likogu kehtestatud toimetuleku 
piirmäära. Toimetuleku piirmäära 
suurus on 600 eurot (neto) pere-
liikme kohta.

Vanema osa tasumisest võib osa-
liselt või täielikult vabastada muudel 
põhjendatud juhtudel lasteasutuse 
juhi ettepanekul.

Vabastust antakse esitatud taot-
luse või ettepaneku alusel perioodili-
selt, s.t 1. augustist 31. detsembrini ja/
või 1. jaanuarist 30. juunini või kuni 
vabastamise põhjuste ära langemi-
seni.

Vallavolikogu määrusega, mis 
reguleerib koolieelsetes lasteasutus-
tes vanemate poolt kaetava osa suu-
rust, vanema osa tasumise korra ja 
vanema osa tasumisest vabastamise 
tingimustega on võimalik tutvuda 
Riigi Teatajas.

HUVIKOOLI VANEMA 
OSAMAKSU VABASTUS
Vähekindlustatud, eestkosteperedel 
ja toimetulekutoetuse saajad, kelle 
peres käib huvikoolis kolm või enam 
last, saavad alates kolmandast lapsest 
taotleda täielikku vabastust vanema 
osa tasumisest. 

Nii vanemate kui ka lapse elukoht 
rahvastikuregistri järgi peab olema 
Harku vald.

Taotluste vormid on kodulehel 
https://www.harku.ee/et/sto/taotle-
mine ja vallamaja infolauas. Kodule-
hel on võimalik tutvuda määruste ja 
korraga.

Taotlused ja pere sissetulekust 
sõltuvate taotluste puhul sissetule-
kuid tõendavad dokumendid võib 
saata valla sotsiaal- ja tervishoiuosa-
konna töötajatele digitaalselt allkir-
jastatuna e-posti teel või tuua valla-
maja infolauda.

Pere tulust mittesõltuvate toe-
tuste taotlusi on võimalik saata elekt-
roonselt SPOKU keskkonna kaudu 
(https://eteenused.harku.ee/).

Küsimuste korral helistada või saata 
oma küsimus e-postiga: 
kadi.netse@harku.ee, tel 5884 7260; 
tiia.spitson@harku.ee, tel 5332 7907.

Tiia Spitsõn,
valla sotsiaal- ja tervishoiuosakonna  
juhataja

Sellel aastal on esmakord-
selt koolimineva lapse toetus 
175 eurot (varem 100 eurot). 
Nägemise parandamise toe-
tus tõusis 100 euroni (varem 
70 eurot). Vallavolikogu keh-
testas toimetuleku piiri 600 
eurot (neto) pereliikme kohta 
(2023. aastal 350 eurot).

Harku vald on kaalunud ettepanekut paigaldada spetsiaalsed konteinerid võõrnälk-
jate kogumiseks valla eri piirkondadesse nii nagu eelnevatel aastatel ja arutanud seda 
võimalust ka Eesti Keskkonnateenustega. Siiski on otsustatud eraldi kogumiskontei-
nerid jätta paigaldamata. Küll aga on jäätmevedajaga kokkulepe, mille kohaselt on 
elanikel võimalik võõrnälkjaid panna oma biojäätmete konteinerisse.

Eraldi kogumiskonteinerite paigaldamata jätmise põhjus on nende mittesihipärane 
kasutamine, mis ei võimalda konteinereid õigel ajal tühjendada. Kui konteinerisse 
pannakse peale nälkjate ka olmeprügi, siis jätab jäätmevedaja konteineri tühjenda-
mata. Sellisel juhul tuleb tellida graafikuväline segaolmejäätmete äravedu, mis on 
rahaline lisakulu ja koormus keskkonnale. Näiteks tuleks konteinereid tühjendada 
kord nädalas ja jäätmevedajal viia biojäätmete töötlemiskohta. Kui aga konteineris 

on ka teisi jäätmeid, jääb konteiner tühjendamata ja tuleb segaol-
mejäätmetena viia Irusse põletamiseks. See tähendab eelnevat 

tühisõitu ja lisakulu graafikuvälise sõidu tellimisel.
Jäätmevedaja lubab võõrnälkjad panna biojäätmete kon-

teinerisse, järgides AS-i Eesti Keskkonnateenused soovitusi:
 Nälkjad tuleb oma kinnistul koguda ämbrisse või 
kaussi, millesse on valatud soolvesi.
 Ööpäeva möödudes on teod surnud ja need tuleks kur-

nata ning valada läbipaistvasse kilekotti.
 Enne koti sulgemist tuleks sisu peale valada veel paar supilusika-

täit jämedat soola, seejärel teha kotile sõlm.
 Läbipaistvas kotis võib teod panna biojäätmete konteinerisse. Läbipaistvaid 

kotte saab lähimast kauplusest, näiteks puuvilju ostes.
Võõrnälkjate ohjamisega tuleks tegeleda järjepidevalt ja koostöös kogukonnaga, 

seega on vallavalitsuse ettepanek, et kogukonnad panevad kokku kogutud teod oma 
biojäätmete konteinerisse või kui endal ei ole, siis lepitakse nt tänava peale kokku, 
kelle biojäätmete mahutit kasutatakse. Võimalik on ka võtta endale biojäätmete kon-
teiner või tänava peale ühiselt konteiner jäätmevedajalt. Sellisel juhul ei ole tegemist 
n-ö anonüümse konteineriga, kuhu julgetakse visata ka muid jäätmeid peale biojäät-
mete või nälkjate.

Kordame veel kord, et biojäätmete konteinerisse ei ole lubatud visata nälkjaid 
klaasist või plastist anumates, nt klaaspurgis või kanistris.

Hispaania teetigudega võitlemine on keeruline ja aeganõudev. Vald teeb kõik 
endast oleneva, et olukorda parandada ja elanike elu lihtsamaks muuta. Kui teil on 
küsimusi või ettepanekuid, võtke julgesti ühendust Harku vallavalitsuse keskkonna- 
spetsialisti Brigita Permiga telefonil 5880 1238 või e-kirja teel Brigita.Perm@harku.ee.

Võõrnälkjate ennetuse ja tõrje kohta saab lugeda https://bit.ly/4c2Hyi6. /
Brigita Perm, keskkonnaspetsialist

VÕÕRNÄLKJAID VÕIB PANNA BIOJÄÄTMETE KONTEINERISSE

OÜ STRANTUM NÕUKOGU KUTSUS JUHATUSE TAGASI
Esmaspäeval,  5. augustil tegi OÜ Strantum nõukogu elektroonilise hääletuse teel otsuse 
kutsuda Meelis Härms tagasi OÜ Strantum juhatuse liikme kohalt.

Ettevõtte nõukogu, võttes arvesse hiljuti läbi viidud finants- ja juhtimisauditi (ana-
lüüsi) tulemusi ja kujunenud olukorda, otsustas juhatuse liikmega lepingu lõpetada. Uue 
juhatuse liikme valimiseks korraldatakse avalik konkurss, kuni selle ajani täidab ettevõtte 
juhatuse liikme ülesandeid abivallavanem Piret Zahkna.

Harku vallavalitsus andis 2. augustil OÜ Strantum nõukogule suunise ettevõtte 
juhatus tagasi kutsuda. Juhatuse tagasikutsumise põhjusteks on Strantumis hiljuti 
läbi viidud auditi tulemused ja juhatuse liikme tegevus auditi tulemuste selgumise 
käigus. Auditi läbiviimine oli kooskõlas vallavalitsuse eesmärgiga tagada ettevõtte 
tegevuse läbipaistvus ja teenuste kvaliteet. Auditi protsessis ilmnes mitmeid tõsiseid 
puudujääke ja koostööprobleeme juhatuse liikme poolt, mida vallavalitsus ei saanud 
ignoreerida. / HVT

mailto:harku@keskkonnateenused.ee
https://www.harku.ee/et/sto/taotlemine
https://www.harku.ee/et/sto/taotlemine
https://eteenused.harku.ee/
mailto:kadi.netse@harku.ee
mailto:tiia.spitson@harku.ee
mailto:Brigita.Perm@harku.ee
https://bit.ly/4c2Hyi6


3HARKU VALLA TEATAJA TABASALU PÄEV8. AUGUST 2024

LIIS ILVES, 
Tabasalu päeva projektijuht

Traditsiooniliselt on Tabasalu päeva 
tegevused Tui pargis, Tabasalu spor-
dikompleksis ning käsitöölaat ja kir-
buturg Tabasalu keskuse õuealal.

Tui pargi laste- ja noorteala on 
täidetud mängude, sportlike ja nuti-
kust nõudvate tegevuste ning meele-
lahutusega. Kehakinnitust saab Tui 
pargi toidutänavalt.

Mitmekülgset meelelahutust 
jagub kogu perele. Traditsiooniliselt 
astuvad Tabasalu päeval lavale Harku 
valla laululapsed. Päevale annab 
särtsu Lotte ja Roosi kogu pere kont-
sertetendus. Lotte (Gerli Padar-Par-
mas) ja Roosi (Camilla Miranda Par-
mas) võtavad kaasa ka putukad, kes 
imeilusasti laulda oskavad. Kõlavad 
tuntud lood Lotte muusikalidest ja 
räägitakse lõbusaid lugusid Leiuta-
jatekülast. Koeratüdrukud ootavad 
kõiki tantsima ja mängima.

KULTUURIRIKKUSE AASTA
Tänavu tähistame teema-aastana 
Eesti kultuuririkkust – märkame, 
väärtustame ja hoiame kultuuride 
mitmekesisust ning traditsioone. On 
ju Tabasalu päevgi üks tore tradit-
sioon. Seekordne päev viib külalised 
kultuurilisele rännakule Eestist Kree-
kasse ja ringiga tagasi koju. Kreeka 
kuumad lood toob lavale ansambel 
Zorbas, kes on eestlastele kreeka 
muusikat ja tantsu tutvustanud juba 
üle 30 aasta. Kõlavad tuntud lood, 
mille puhul sageli ei teatagi, et tegu 
on viisidega Egeuse mere kallastelt. 
Ansambli pillid on toodud ja kostüü-
mid inspireeritud Kreekast. 

Tabasalu päeval näeb nii ukraina 
kui ka mustlastantse.

Päeva juhib ja muusikaga kosti-
tab Marek Sadam, kes astub lavale 
ka koos Tabasalu muusika- ja kuns-
tikooli puhkpilliorkestriga. Päevale 
paneb punkti Karl-Erik Taukar Band.  

Tabasalu päeva raames on ava-
tud  traditsiooniline kirbuturg ühes 
käsitöölaada ja taluturuga, mida saab 
Tabasalu keskuse õuealal külastada 
kella 11–16. 

Kui soovid kappi seisma jäänud 
esemetele uue elu anda, siis kirbukale 
on veel vabu kauplemiskohti. Vajalik 
on eelregistreerimine (vaata tabasalu-
paev.ee). Autoga tänavu turuplatsile 
ei pääse – nii jääb rohkem ruumi 
kauplejatele ja külalistele.

Tabasalu päeva korraldab Harku 
vald.

Tabasalu päev pakub liikumist, 
mänge, muusikat ja kauplemist
Laupäeval, 24. augustil toimub taas Tabasalu päev, et koos pere ja sõpradega 
mõnusalt tegutseda ja aega veeta. Valla elanikele on sissepääs tasuta.

Terves kehas terve vaim – liikumisprogramm Tabasalu 
spordikompleksi alal pakub mitmekesist sport-
likku tegevust. Proovida saab zumba trenni, tutvuda 
taekwondo’ga, mängida lauatennist.

Taas toimuvad Tabasalu päeva lastejooksud eri 
vanuseklassides alustades kõige noorematega. Laste-
jooksudes on kõige olulisem osalemine ja paremusjär-
jestust välja ei selgitata. Kõik osalejad saavad Tabasalu 

ujumisklubi diplomi ja muidugi rõõmu liikumisest! 
Inspireeritult kergejõustiku kümnevõistluse aladest 
peetakse mänguline mudilaste kümnevõistlus. See on 
jõukohane lasteaialastele, alla kolmeaastased vajavad 
vanema toetust.

Sportlikud tegevused Tabasalu spordikompleksi alal 
on kõigile tasuta, vaid hobujalutus on tasuline. Spordi-
kompleksi alal on avatud välikohvik Üks sats, üks süda.

Tabasalu päev toetab keskkonnahoidlikku 
tegutsemist. Tabasalu päeval sordime jäätmeid 
ja kasutame korduvkasutatavaid nõusid – kõik 
selleks, et vähendada jäätmete hulka ja säästa 
keskkonda.

JÄÄTMED
Perepäeva alal on mitu sortimispunkti, kus 
on viieosaline liigiti kogumise süsteem. Igas 
punktis sordime eraldi pakendi, toidujäätmed, 
olmeprügi ja panditaara. Puidust vardad, mis 

jäävad järele pärast kartulispiraali või suhkru-
vati söömist, kogume samuti eraldi kasti. Iga 
prügikasti küljes on selgitav silt, et prügi õigesse 
kasti jõuaks.

KORDUVKASUTATAVAD 
NÕUD JA TOPSIRING
Tabasalu päeval on kasutusel ainult korduvka-
sutatavad nõud. Topsi saab perepäeva territoo-
riumilt toitlustajate käest pandiraha eest (pandi 
hind kaks eurot). Kui jook otsas, saab topsi 

ära loputada, et osta uus jook või tagastada 
tops nõuderingi telki, et pandiraha tagasi saada. 
Soovi korral võib Harku valla logoga topsi jätta 
endale ja kasutada seda uuesti mõnel järgmisel 
Harku valla üritusel. 

TASUTA JOOGIVESI
Tabasalu päeva alal pakume külalistele tasuta 
Strantumi kraanivett. Võta vett kaasavõetud 
korduvkasutatavasse pudelisse või meie topsi. 
Ürituse alal gaseerimata pudelivett ei müüda 

– nii vähendame jäätmeteket ühekordsete vee-
pudelite arvelt.

Tuletame meelde, et territooriumile on kee-
latud siseneda oma toidu-joogi, klaastaara ja 
lemmikloomaga.

Ürituse alal (Tui park) ei tohi liikuda ratta, 
elektrilise tõukeratta või muu tasakaaluliiku-
riga. Sõiduvahendid saab jätta valveta jalgrat-
taparklasse, mis asub piletimüügipunkti ehk 
sissepääsu juures ürituse alal.
Brigita Perm, keskkonnaspetsialist

Tabasalu päev on kõigile Harku valla 
elanikele tasuta. Mujalt tulnud küla-
listele kohandub piletitasu. 
Piletihinnad:

Tavapilet Harku valla elanikule 
TASUTA. NB! Pileti saab lunastada 
isikut tõendava dokumendi alusel. 
Pileti väljastamisel põhineme rahvas-
tikuregistri andmetele.

Mujalt tulnud külalistele: 
 tavapilet 20 eurot;
 perepilet (kaks täiskasvanut + 
kuni kolm alaealist last) 50 eurot;
 koolieelikule tasuta.

Sissepääsu Tabasalu päevale tagab 
käepael, mis peab igal külalisel käe 
peal olema. Pileteid väljastatakse üri-
tuse toimumispäeval, 24. augustil üri-
tuse alale sisenemisel (Tui park) kell 
14.30–22. Piletite eelmüüki ei ole.

Ürituse alal Tui pargis on kõik 
laste- ja noorteala tegevused (sh 
batuudid ja näomaalingud) tasuta.

TABASALU PÄEVA KAVA 
TUI PARGIS
14.30 avatakse väravad
15 avab päevajuht Marek Sadam 
Tabasalu päeva
15.10 Muraste kooli lasterühma  
rahvatantsijad
15.20 Hüüru Nööbid ja Sõlekese  
Linnupojad (beebid ja väikelapsed 
koos vanematega)
15.40 noorte tantsijate tantsusõu
16 Harku valla laululaps 2024  
kontsert
17.15 Lotte ja Roosi kontsertetendus
18 vallavanem Katrin Krause tervitus 
18.15 rahvatantsijad Tammed ja  
Toomed
18.30 musitseerib Marek Sadam
19 ukraina tantsud
19.10 musitseerib Tarai  
(tšuvaši pärimusmuusik Aleksandr 
Aidarov)
19.40 mustlastantsud
20 ansambel Zorbas
21 Tabasalu muusika- ja kunstikooli 
puhkpilliorkester (dirigent Valdo 
Rüütelmaa, solist Marek Sadam)
21.30 Karl-Erik Taukar Band
14.30–19 avatud laste- ja noorteala: 
batuudid, korvpalli ja jalgpalli täpsus-
visked, näomaalingud, tantsutunnid, 
tantsuvõistlus ja mängud noortekes-
kuste alal
14.30–22.30 avatud toidutänav

Pidulise meelespea: hoiame keskkonda

LIIKUMISPROGRAMM TABASALU SPORDIKOMPLEKSIS 
Kell 11–14 mudilaste kümnevõistlus ja lastejooks
12–13 HC Tabasalu – viske- ja osavusmängud noortele ja lastele 
13 zumba gold (eakad), 14 zumba (kiire ja lõbus) (treener Maiu 
Väli)
11–15 Paju Allika Tall – suur hobune ja väike poni, jalutusringid 
(tasuline!)
11–15 airjump – batuudiatraktsioon

Tantsustaar huvikool – tantsulised tegevused 11.30, 12.30, 13.30 
ja õnneloos
11–15 Motopisik – motokrossi tutvustus, mootorrataste näitus
11–15 lauatennise tutvustus, kõik saavad mängida lauatennist
taekwondo – demoesinemine ja tutvustus
11–15 Tabasalu jalgpalliklubi – mängud lastele
11–15 HAF treeningstuudio EMS näidistreeningud

Sportlikku tegevust kogu perele

Tabasalu päevale paneb punkti Karl-Erik Taukar Band.

Roosi ja Lotte Ansambel Zorbas

Vallaelanikele on 
Tabasalu päev tasuta
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Harku valla Avatud külade 
festival on täies hoos
Festival algas Vääna-Jõesuu külapäevaga ja 
lõpeb suvelõpuballiga Eesti taasiseseisvumis-
päeva tähistamiseks. Selle aasta fookusteema 
on “Suvitajad”, nii suvitamise ajalugu kui ka 
praegused puhkamise võimalused Harku val-
las. Kodukohvikuid on avatud üle 40.

LUULET, SPORTI, KAUPLEMIST
Festivali alustas Harku valla kuurortpiirkond 
Vääna-Jõesuu, mille imelised laulvad liivad 
ja männimetsad on meelitanud puhkajaid 
Harku valda juba sadakond aastat, mil jagati 
välja esimesed suvilakrundid  Vääna-Jõesuu 
mändide alla luidetele. 

Eve Tobias, Vääna-Jõesuu külaselts: 
“Vääna-Jõesuu külapäev algas traditsioonilise 
Marie Underi luulehommikuga. Juba varakult 
olid kohal paljud eelmistest aastatest tuttavad 
luulehuvilised ja kirjanik Tarmo Teder oma 
meeskonnaga sisustas luulehommiku veidi 
erinevas võtmes. 

Külaplatsile hakkasid laadamüüjad kogu-
nema juba varahommikul. Pool tundi enne 
päeva algust, kui telgid olid juba püsti ja 
oodati laadalisi, tabas Vääna-Jõesuud padu-
vihm, kuid keskpäevaks olid pilved kui võlu-
väel kadunud ja taevas paistis ere päike. 

Kell 12 anti start Harku valla jooksusarja 5 
kilomeetri jooksule. Korraldajad Liina ja Taavi 
Kasela TreeningPlussist rõõmustasid rohke 
osaluse üle, põhidistantsil osales 103 jooksjat 
ja poolteist tundi hiljem toimunud lastejook-
sudes 180 väikest jooksusõpra.

Samal ajal käis laadaplatsil korralik melu, 
päevajuht Sven Mitman tutvustas kauplejaid. 
Kaupa jagus tõesti igale maitsele, kohal oli 
üle 60 kaupleja ja osta sai toiduaineid, ehteid, 
kodukaupa, riideid ja teise ringi kaupa. Laada-
platsil olid avatud kodukohvikud oma maits-
vate toitude ja küpsetistega ning kõhu võis 
täis süüa Sokusarve telgi all. 

Lapsed said lustida Vääna-Jõesuu uue las-
teaia alal, kus olid töötoad ja batuut. Veidi 
eemal said kõik soovijad proovida zorbipalliga 
veeremist. 

Külamaja kõrval olid nn turvalisuse alal 
end sisse seadnud Ennetaja kiirabi, pääs-
teamet, Muraste vabatahtlikud päästjad ja 
abipolitseinikud. Kõik soovijad said juurde 
uusi teadmisi ja uudistada varustust. Ennetaja 
kiirabi eestvedaja Kalle Kask sõnas, et tal oli 
tihe päev, nelja tunni jooksul kiirabiauto juu-
res pausi ei tekkinud ja huvilisi aina lisandus.

Päeva edenedes kutsuti rahvast kaasa 
lööma võistlusmängudel, kettagolfi huvilised 
võtsid mõõtu puttimises ja võitjad läksid koju 
Kristin Tattari ja Silver Läti signatuurketas-
tega. Kõik said end proovile panna Mölkkys, 
mille võitja sai auhinnaks Mölkky komplekti. 

Laadal sai kätt proovida õnneloosis ja 
auhinnad olid väärikad, neid panid lisaks 
külaseltsile välja SupSurfing, Jõesuu Lounge 
& Guesthouse, Õie, Rannapiiga rannabaar, 
Sokusarve, Kapasore, Meie Pood, GoTravel ja 
Saha Sell.

Õhtupoole koondus tegevus külaplatsile, 
kus simmani juhatas sisse kohalik rahvatant-
suansambel Pöörelised. Simman jätkus saates 
“Ma näen su häält” Ivo Linna häälega laulnud 
Reimo Weissbachi esinemisega, kelle reper-
tuaaris on tantsulugusid igale maitsele. Korra-
likul simmanil peab ka mõõduvõtmist olema 
ning nii peeti settide vahel saapaviskevõistlus 
ja õllekastitorni ehitamise võistlus. Elevust 
jagus nii võistlejatele kui ka publikule.

Külaselts on päevaga väga rahul, kõik toimis 
plaanipäraselt, külalisi oli palju ja rahvas nau-
tis päeva.” 

SUVEPIDU TÜRISALUS
Türisalu üllatas mullide ja vahuga, suurepä-
rase suvepeoga. Külaplatsile oli kogunenud 
palju peresid, et nautida vahupeo elamusi. 
Mullid ja vaht panid silmad särama nii väikes-
tel kui ka suurtel perepäevalistel. 

Ele-Liis Kreek, Tallinna Suurperede 
Klubi MTÜ ja Türisalu külaselts: “Türisalu 
suvepäevast rõõm, et ära tegime, huvilisi oli 
päris palju ja lapsed olid rõõmsad. Näitasime 
Türisalu kui küla, kus saab korraldada ägedaid 
ja toredaid ettevõtmisi ning rõõmustada lapsi 

Harku valla Avatud külade festival toimub 27. juulist 19. augustini neljal nädalavahetusel. 

Aita valida meie vallale  
uus tunnuslause!

Harku valla arengustrateegia 2024–2040 koos-
tamise käigus alustasime ka uue tunnuslause 
otsinguid. Selleks küsisime valla eri piirkondades 
toimunud aruteludel, milline lause iseloomustaks 
kõige paremini meie koduvalda. Lisaks kutsusime 
suvel kõiki esitama tunnuslause ettepanekuid, et 
saada võimalikult laiapõhjaline arvamus.

Laekunud 46 ettepaneku hulgast valisime 
välja kuus võimalikku tunnuslauset, mille kohta 
soovime saada teada teie arvamust. Milline 
järgnevatest lausetest kõnetab sind kõige rohkem 
ja võiks sobida Harku valla tunnuslauseks?

METSA, MERE JA LINNA PIIRIL. Tunnus-
lause väljendab Harku valla mitmekülgsust ja 
eripära, ühendades metsade rahu, mereäärse 
ilu ja linnalähedase elukeskkonna, muutes valla 
meeldivaks elukohaks ja atraktiivseks sihtkohaks 
külalistele. Piirnedes Tallinna linnaga, on ka pal-
jud teenused lähedal. 

HARKU VALD – LINNAELU MAAL. Tunnus-
lause rõhutab Harku valla võlu elukeskkonnana, 
kus maalähedane eluviis ja linnalikud mugavused 
on omavahel põimunud. Elanikud saavad nautida 
rahulikku maaelu, samas on kõik vajalikud teenu-
sed ja võimalused käeulatuses, just nagu linnas.

PÕHJATÄHE VALGUSES. Tunnuslause süm-
boliseerib stabiilsust, mida Põhjatäht on ajaloos 
pakkunud meremeestele ja maadeavastajatele. 
Põhjatäht, mis särab ka Harku valla vapil, näitab 
valgust ja suunda, aidates kogukonnal ühtselt 
edasi liikuda. See valgustab teed heaolu suunas, 
pakkudes turvatunnet elanikele.

ELU LOODUSE KESKEL. Tunnuslause 
rõhutab Harku valla loodusrikkust ja rohelist 
elukeskkonda. Tekib tunne, et Harku vallas ela-
mine tähendab pidevat ühendust loodusega, mis 
rikastab igapäevaelu ja toob hinge rahu.

MAA JA MERE EMBUSES. Tunnuslause pee-
geldab piirkonna ainulaadset loodust ja rikkalikku 
ajalugu. Vallal on 22 kilomeetrit kaunist ranna-
joont, kus supelrannad ja liivakivipaljandid lisa-
vad merepiirile atraktiivsust. Tabasalu ja Türisalu 
pank pakuvad maalilisi vaateid. Ajaloolised põl-
lumaad ja kultusekivid annavad tunnistust üle 
3000 aasta vanusest põllumajandusest. Piirkon-
nast leitud muistne hõbeaare räägib rikkalikust 
ajaloost. Praegused elanikud loovad oma lugu 
jätkuvalt maa ja mere sümbioosis. Tunnuslause 
kannab endas looduse ja ajaloo harmooniat, mis 
inspireerib nii vanu kui ka uusi elanikke.

ELU KUI PUHKUS. Harku vald on traditsioo-
niliselt tuntud suvituskoht. Nüüd on suvitusval-
last saanud aktiivne elukeskkond, kuid kõik puh-
kusele omased väärtused on alles – loodus, turva-
lisus, vaikus, rahu jne. Seega võib Harku vald jul-
gelt öelda, et meie vallas on elu kui puhkus. “Elu 
kui puhkus” võeti Harku valla tunnuslausena 
kasutusele 2013. aastal.

ANNA OMA HÄÄL VEEBIS
Teie abil soovime leida tunnuslause, mis aitab 
Harku valla ainulaadset olemust esile tuua ja 
tugevdada kogukonna ühtekuuluvust. See lause 
peaks olema midagi, millega meie elanikud saavad 
end samastada ja mis tekitab äratundmistunde. 
Samuti peaks see kõnetama tulevasi elanikke, 
külalisi ja ettevõtjaid, tuues esile meie valla erili-
suse ja et siia tasub tulla. 

Anna oma hääl 18. augustiks veebiküljel 
www.harku.ee. Kolme enim hääli saanud ettepa-
neku hulgast valib arengukava koostamise komis-
jon välja uue tunnuslause. Kõigi vastanute vahel 
loosime välja kolm valla meenetega kinkekorvi.

Harku valla uue tunnuslause valimine on osa 
arengustrateegia koostamise protsessist, mille 
teine lugemine ja vastuvõtmine toimub augusti-
kuu vallavolikogu istungil. / 
Madis Idnurm, kommunikatsioonijuht
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10. AUGUST – TILGU SADAMA PÄEV KELLA 10–16
Kohal Eesti mereväe esindus – laevastiku ohvitseride klubi ja tuuk-
rigrupp. Ohvitseride klubi telgis räägitakse mereväe ja klubi tegevu-
sest. Tuukrigrupp tutvustab mereväe tuukrite varustust ja tööd.
Kell 10–13 oodatakse üllatuskülalist Tilgu sadama reidile. 10–15 näitab 
Tilgu merepääste selts oma päästeseadmeid. Võimaluse korral teevad 
merepäästjad soovijatele sõite merel. 10–16 võivad lapsed tutvuda 
Optimist purjekatega. Sobiva ilma korral kella 12 alates Optimist pur-
jekaga õppesõit lastele. Telgis avatud näitused “Piirivalve ja piirituse 
vedu Tilgus” ja “Pilte Tilgust”. Üritus on tasuta.

10. AUGUST – MURASTE KÜLAPÄEV 
Kell 16 Muraste küla tsirkus Muraste kooli aatriumis ja õues (Lee tee 9)
Tsirkus kohvris – mullisõu, žongleerimine, mustkunst, väga nalja-
kas kloun Alex, seebimulliprintsess Katarina ja nutikas koer Justas, 
kes oskab trikke teha. Mustkunstnik Marko võlub taskurätikust välja 
tuvid, kaabust jänese ja teeb hookuspookust. Monorattal trikitab Syl-
vain Oulala. Muraste kooli õuel on väiksematele ja suurematele kaks 
batuuti ning väikelastele osavusmängud. Avatud kohvik. Üritus on 
tasuta.
Õhtu jätkub autokinoga kell 22 Muraste paeplatsil.

10. AUGUST – TRADITSIOONILINE KÜLAPÄEV MERIKÜLAS
Katusekontserdil esineb Tabasalu Brass. Saab jalga keerutada ja nautida imelist merevaa-
det, maitsvaid grilltoite ja magusat.
Kell 15 saab kuulda ja näha, kuidas elasid viikingid ja kuidas nad meie rannarahvaga seo-
tud on. Kell 16 mängib Tabasalu Brass Peeter Suure merekindluse helgiheitja katusel. Ava-
tud pildinäitus Meriküla kaunitest paikadest. Üritus on tasuta.

10. AUGUST – SAUNAORIENTEERUMINE
Ilmandu vanatehnika ja saunaklubi eestvõttel Harku valla Avatud 
külade festivali raames suur ülevallaline saunaorienteerumine.
Aita leida kõige erilisemad saunad Harku vallas! Üritus on tasuta.

11. AUGUST – SUURUPI KÜLAPÄEV JA KODUKOHVIKUTEPÄEV
Külapäev toimub Suurupi ülemise tuletorni juures. Tuletorn kahjuks ei ole avatud. Seda, 
et miks ja teisi Suurupi saladusi kuuled kohapeal.  Kell 12 avatakse esimene Suurupi vana-
vara- ja käsitöölaat. Kell 13 ajalootund majakavahi tütrega. 14 turvalisustund, kus räägime 
kogukonna ja küberturvalisuse teemadel. 15 mõtestushetked Valdur Mikitaga eestlase 
olemusest ja suvitamisest. 16 simman, ansambel Kruiis ja Ervin Lillepea.
Kohal külaselts, Muraste vabatahtlikud päästjad, Naabrivalve ja päästeamet. Lastele meis-
terdamine koos Nokitsejatega. Õnneloos. 
Avatud kodukohvikud. Üritus on tasuta.

HARKU VALLA AVATUD KÜLADE FESTIVAL 2024 TULEKUL:

Kumna päev mõõdus mõnusas meeleolus. 

Suurkivi kodukohvik.

https://suurpereklubi.ee/
https://suurpereklubi.ee/
https://www.facebook.com/events/1467410023865746/?__tn__=-UK*F
https://www.facebook.com/events/1467410023865746/?__tn__=-UK*F
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Harku valla heategevuslik lemmikloomapäev toimub sel 
aastal 18. augustil algusega kell 15 Tabasalu keskuse õuealal.

Päeva eesmärk on pöörata tähelepanu lemmiklooma 
pidamise kultuurile, pakkuda võimalust oma lemmiku kii-
bistamiseks või vaktsineerimiseks ja toetada Varjupaikade 
MTÜ-d.

Annetuse saab teha Karvanina kaupluses Tabasalu kes-
kuse II korrusel, Klooga mnt 5a kaupluses Minu koer või Kei-
las Keskväljak 10 asuvas Koertekeskuses. Annetused antakse 
üle lemmikloomapäeval.

Lemmikloomapäeval jagavad koerte koolitamise tarkust 
Sirje Vets omanimelisest koertekoolist ja Mari Teras koerte-
koolist Kratt. Kogenud koolitajad näitavad ka oma lemmikute 
peal, kuidas käituda, et kooselu lemmikuga oleks muretu.

MADU SAAB OMA KÄEGA KATSUDA
Kell 16 tuleb lemmikloomapäevale Liina Kasela eksootiliste 
lemmikloomadega ja taas võib igaüks proovida, kuidas on 
madu kätte võtta – on see hirmus või meeldiv tunne?

Kohal on Vetmobiili loomaarstid, kellelt saab küsida tervi-
senõu ja lemmikule vajalikke protseduure teha. 

Oma toodetega on väljas koduvalla ettevõtted DOX ja 
Karadog.

Kodutute loomade heaolusse panustavatest organisat-
sioonidest on tulemas Varjupaikade MTÜ, loomapäästeselts, 
Kassiabi, Pesaleidja ja Nähtamatud loomad. Kõigi nende juu-
res saab osta heategevuslikke tooteid ja teha annetusi. 

Päeva jäädvustab fotograaf Triinu Haller, kelle juures saab 
oma lemmikust pilte teha. 

Lemmikloomapäeval saab 
head nõu ja näha eksootikat

16. AUGUST – HARKU ALEVIKU PÄEV
Korraldavad Harku aleviku külaselts, Harku lasteaed, Harku raamatukogu. 
Toetavad Harku vald ja Batuudijuss. Kell 15 ekskursioon Harku pargis, 
teema Harku pargi ajalugu. 16 batuut Gigant Batuudijussilt. Lastele  sportlik 
tegevus. Raamatulaat. 16 avatakse Harku lasteaia kohvik. 18.30 ansambel 
Robirohi Harku lasteaia aias. Üritus on tasuta.

17. AUGUST – TISKRE-HARKUJÄRVE KANDI KOGUKONNAPÄEV
Kell 14 võrkpalliturniir. 15 pereolümpia avamine, tantsivad ja võimlevad 
Hüüru Nööbid ja Sõlekese Linnupojad. 15.20 tillude jooksuvõistlus. 15.30–
17.30 Alasniidu pereolümpia spordivõistlused. 16 väikelaste võimlemise 
töötuba Vello Vaheri juhendamisel. 16 Loovuslabori meisterdamise töö-
tuba. 18 parima magusa ja soolase küpsetise valimine kogukonnakohviku 

küpsetiste seast. 15–20 saab Alasniidu mänguvälja-
kul kaubelda omatoodangu, käsitöö ja kirbukaubaga. 
Õnneloos. Õhtu jätkub perepeoga, kus tähistatakse 
Alasniidu 15. pereolümpiat koos ansambliga Cher-
rywood. 18.30 pikalaua piknikulaua katmine. 19 alus-
tab ansambel Cherrywood. 20 mälumäng. 20.30–22 
tants ja pidu ansambliga Cherrywood. Üritus on 
tasuta.

ja peresid. Õppekohti jagus ka, näiteks elektri osas. Õnneks koha-
nesid koostööpartnerid võimalustega.” 

KÄSITÖÖLAAT JA JÄÄÄÄR
Vääna külapäev meelitas armsa käsitöölaada, avatud mõisa ja 
armastatud ansambli Jäääär kontserdiga kohale hulga külaela-
nikke ja huvilisi kaugemalt. Annely Ruusmann: “Külapäeval käis 
umbes 600 inimest. Maastikumängus osales 40 ja kontserdil üle 
150 külalise.”

KUMNA PÄEV MUUSIKA JA LAADAGA
Maarja Kaljurand, Kumna küla selts: “Kumna päev läks suure-
päraselt! Ilm oli ilus ja Ott Leplandi & Karl Erik Tamme kontsert 
parim. Laadamüüjaid oli rohkem kui tavaliselt.

Farmi ekskursioonid olid väga populaarsed ja mõned soovijad 
ei saanudki gruppide täitumise tõttu osaleda. Lasteala tegevused 

Suur vahu- ja mullipidu Türisalus.  Fotod: Rene Mitt / VisitHarku.com

Vääna-Jõesuu külapäev. 

– batuudid, loovtegevuslauad, zorbipallid, näo- ja hennamaalin-
gud – võeti kõik hästi vastu.

Õhtul nautisime akustilist kontserti ja Jussikese kodukoh-
viku küpsetised olid tõeline hitt. Kuigi rahvast oli veidi vähem 
kui tavaliselt, on tagasiside olnud väga positiivne.”/ 
Kristiina Adamson, festivali projektijuht

Vääna laadalt võis soetada igasugu kraami.
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 Ootame Sinult eelkõige pädevust toetada iga õpilase arengut ja 
pakkuda lastele kaasaegset liikumisõpetust, valmisolekut õppida, 

väga head meeskonnatööoskust ning eesti keele valdamist. 
 Töötasu sõltub kvalifi katsioonist ja koormusest (1849–2600 eurot). 

Lisaks 3 tasustatud tervisepäeva aastas, haiguspäevade 
hüvitamine 100% 2.-8. haiguspäeval, tasuta sportimisvõimalused 

Tabasalu spordikompleksis.

Meie juures saad teha tähenduslikku tööd ning 
rääkida kaasa ühe vahva kogukonnakooli arengus. 
Meil on toetav meeskond, mõnus tööõhkkond ja 

arengut ning koostööd väärtustav juhtkond. 

LIIKUMISÕPETUSE ÕPETAJAT
1.-6. klassile

Kandideerimiseks palume esitada motivatsioonikiri, elulookirjeldus ja 
kvalifi katsiooninõuetele vastavust tõendavate dokumentide koopiad 

esimesel võimalusel e-posti aadressile liina.teesalu@murastekool.edu.ee. 
Konkurss on avatud kuni õpetaja leidmiseni.

Helista 5389 1195 (koolijuht Liina Teesalu) 
ja räägime täpsemalt.

Muraste koolis on iga õpilase individuaalne areng 
ja koolirõõm pühendunud õpetajatele südameasjaks. 

Ootame alates 21. augustist oma meeskonda

Pühapäeval, 28. juulil Harku valla 
jooksusarja kolmanda etapina toimu-
nud Vääna-Jõesuu jooksu stardieelse 
tunni jooksul kostitas ilmataat võist-
lejaid korraliku paduvihmaga, mis 
muutis mõned 5 km raja lõigud üsna 
vesiseks. Sellele vaatamata suutis 
Franko Reinhold (Jooksumees Franko 
Reinhold) püstitada esimeseks raja-
rekordiks igati soliidse aja 00:15:57,7. 
Talle järgnesid tihedas finišiheitluses 
Trevor Karro (Sparta) ajaga 00:17:04,5 

ja Mihkel Reinkubjas (Team Kaitse-
vägi) ajaga 00:17:04,9. 

Naistest võttis kindla võidu Pille 
Hinn (Sparta) ajaga 00:17:50,0. Teise 
koha saavutas Bret Schär (Täppsport-
lased/NRC) tulemusega 00:18:51,5. 
Kolmanda koha kindlustas endale 
Merlyn Lükk (Spordihooldus), 
kelle tulemuseks märgiti protokolli 
00:19:18,7. 

5 km põhidistantsi lõpetas üle 100 
jooksuhuvilise. 

Lisaks põhidistantsile toimusid laste-
jooksud, kus osales 180 last. 

Harku valla jooksusari lõppeb 
septembris Muraste jooksuga, kus 
kuulutatakse välja ka sarja võitjad. 

Vääna-Jõesuu jooksu korraldas 
jooksuklubi TreeningPluss. 

Info Harku valla jooksusarja ja 
järgmise ürituse kohta: https://har-
kuvallajooks.eu/. 
Liina Kasela

Vääna-Jõesuu jooksu võitsid  
Pille Hinn ja Franko Reinhold

Vääna-Jõesuu jooksu võitis Franko Reinhold. Lastejooksudel osales 180 last. Fotod: Mart Sepp

Vääna-Jõesuu jooksu start.

https://harkuvallajooks.eu/
https://harkuvallajooks.eu/
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAIL- 
PLANEERINGU EELNÕU (ESKIISLAHEN-
DUSE) AVALIKU VÄLJAPANEKU JA  
AVALIKU VÄLJAPANEKU TULEMUSTE  
AVALIKU ARUTELU TEADE
	Harku vallavolikogu 2.05.2024 otsusega nr 
28 algatati detailplaneeringu koostamine Vää-
na-Jõesuu külas Vääna-Jõesuu puhkehoonete 
kompleksi (katastritunnus 19801:011:0523) 
maaüksusel ja lähialal ning 2.05.2024 otsu-
sega nr 29 jäeti algatamata keskkonnamõju 
strateegiline hindamine.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Vääna-Jõesuu külas 
Vääna-Jõesuu puhkehoonete kompleksi 
(endine Eesti Raudtee pioneerilaager) detail-
planeeringu ümberplaneerimine Vääna-Jõe-
suu puhkehoonete kompleksi maaüksuse 
osas. Detailplaneeringu algatamise taotluse 
juurde lisatud eskiislahenduse kohaselt soo-
vitakse alale kavandada 12 elamumaa krunti, 
üks transpordimaa krunt ja kaks ühiskondliku 
haljasmaa krunti. Kavandatavatele elamumaa 
kruntidele soovitakse määrata ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja seda teenindavate abihoo-
nete püstitamiseks. Transpordimaa krunt ja 
ühiskondliku haljasmaa krundid võõranda-
takse tasuta kohalikule omavalitsusele. Lisaks 
on detailplaneeringu koostamise eesmärk 
juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varusta-
mise lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 11,51 ha, 
paikneb Vääna-Jõesuu külas 11390 Tallin-
na-Rannamõisa-Kloogaranna maantee ja 
mere vahelisel alal, piirnedes Keila metskond 
28 (katastritunnus 19801:001:4425) ja Män-
niääre (katastritunnus 19801:001:3982) riigi- 
omandisse kuuluva maatulundusmaaga ning 
Männipargi (katastritunnus 19801:001:3331) 
munitsipaalomandisse kuuluva üldkasutatava 
maaga. Juurdepääs maaüksusele on Tallinna- 
Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt läbi riigi- 
omandis oleva Männiääre maaüksuse. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek 
üldplaneeringu muutmiseks. Üldplaneeringu 
muudatus seisneb maakasutuse juhtotstarbe 
muutmises kavandades elamumaa krundid 
osaliselt leebe režiimiga haljasmaa juhtfunkt-
siooniga alale ning ühiskondlik haljasmaa 
kavandatakse üldplaneeringu kohasele ela-
mumaa juhtfunktsiooniga alale.

Detailplaneeringu eelnõu (eskiisla-
henduse) avalik väljapanek toimub 23.08–
23.09.2024. Planeeringuga saab tutvuda 
Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu alevik) 
lahtioleku aegadel, Vääna-Jõesuu kohvikus 
The Greenhouse Cafe (Vääna-Jõesuu külas 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maantee 
ääres Hiie tee ja Puraviku tee vahelisel alal) 
lahtioleku aegadel, veebilehel www.harku.ee, 
detailplaneeringute kaardirakenduses ja otse-
lingil kaart.harku.ee/DP/181031_269/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 23.08–23.09.2024.

Üldplaneeringut muutva detailplanee-
ringu eelnõu (eskiislahenduse) avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu toimub 
7.11.2024 kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik).

DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE 
TUTVUSTAMINE
	Harku vallavolikogu 26.10.2023 otsusega 
nr 66 algatati detailplaneeringu koostamine 

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norring-
sen, tel 5662 1300

 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid, 
ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 
7554, janek@janelldisain.ee

 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teeme 
puude hoolduslõikust. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon on tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, www.
ohtlikpuu.ee

 Kogenud puuhooldajad teostavad 
ohtlike puude raiet ja puude hoolduslõi-
kust. Teostame puude tervisliku seisundi 
hindamist. SOODSAD HINNAD. Tel 522 
0321, www.arbormen.ee.

 Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, sääreväristajaid, tsikleid, haa-
gised, traktorid (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Dnepr, Riga, Vjatka, Delta) jne. 
Maksan head hinda! Auto vormistan 
kohapeal kohe teie nimelt ära. Järele 
tulen puksiiriga. Tel 5557 3890

 Kutsetunnistusega korstnapühkija,  
4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas ja 
korralik. Tel 5689 0125, e-post: 
kuldnoop@gmail.com

 Nr. 1 kütteladu Eestis. Küttepuu, pellet, 
brikett. Müük ja transport üle Eesti. www.
puu24.ee, tel 520 0093

 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõi-
duki. Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib 
olla rikkega. Oodatud kõik pakkumised 
ka nädalavahetusel. Võtan arvelt maha. 
Järele tulen puksiiriga. Kohapeal kiire 
tehing ja vormistamine. Tel 5365 4085,  
skampus@online.ee

 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide 
puhastus. Tel 5624 1509, Andres

 Tänava- ja äärekivide paigaldus, 
Aedade ehitus, Lammutustööd. Terras-
side ehitus. Haljastustööd, Majade värvi-
mine. Tel 5897 0093,  
Unikivi24@mail.ee

 Viime tasuta ära teie vanad ja katkised 
kasutult seisvad kodumasinad, vana 
metallikolu ja komplekssed elektri- ning 
elektroonikaseadmed. Tel 565 1156

 ehitusmehedharjumaal teevad järgmisi 
töid: terasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž.  Vunda-
mendid ja puitkarkassist majad. Võtmed 
kätte. Survepesuriga katuste ja aedade 
pesu ja värvimine.  Kontakt tel 523 6803, 
e-post: silver.jogi@gmail.com

KUULUTUSED

Muru niitmine, trimmerdamine,  
võsalõikus, raietööd mootorsaega 
Harku vallas. Tel 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

LEHMA KÕDUSÕNNIK 30 l / kott. 
KUIV KÜTTEPUU võrkkotis 30; 40; 50 
cm. Tammaru Farm, tel 523 8852,  
www.tg.ee

Müüa lõhutud kuivad ja toored küt-
tepuud kohaletoomisega.  
Lepp, sanglepp, kask, saar.  
www.pakhalupuu.ee, e-post:  
pakhalupuu@gmail.com,  
tel 509 9598

 
Sügav kaastunne Riinale ja 

tema perele kalli 
 

RIHO  
OSELEINI

surma puhul.

Töökaaslased  
Tabasalu Kooli sööklast

INGLISE KEELE  
KURSUSED

 Inglise keele kursused erineva  
 keeletasemega õppijale (A1–C1)
 Keeletaseme testimine
 Veebiõpe (Zoom, Teams,  
 GoogleMeet, Skype)

Kirjuta julgelt ja küsi pakkumist!
 https://inglisekeelekursused.weebly.com
e-post: inglisekeelekursused@gmail.com

Tel 5665 5301 

Naage külas Ojasuu tee 4 (katastritunnus 
19801:011:0983) maaüksusel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on varem kehtestatud Naage külas Ojasuu 
maaüksuse detailplaneeringu ümberplanee-
rimine Ojasuu tee 4 maaüksuse osas sooviga 
täpsustada ehitusõigust (suurendada varem 
kehtestatud detailplaneeringuga maaüksusele 
määratud hoonestusala ja ehitisealust pinda). 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine.

Detailplaneeringu eskiisilahenduse tut-
vustamine ja avalik arutelu toimub 22.08.2024 
kell 17 Harku vallamajas (Kallaste 12, Tabasalu 
alevik). Detailplaneeringu eskiisiga saab enne 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses 
või otselingil kaart.harku.ee/DP/230502_472/
avalik.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
	Harku vallavalitsuse 30.07.2024 korraldu-
sega nr 277 kehtestati Metsavahi tee 34 / 
Metsaääre (katastritunnus 19801:001:2149) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering ALLDO 
Projekt OÜ (rg-kood 12534528) koostatud töö 
nr AA0208/2023 alusel.

Detailplaneeringuga määratakse ole-
masolevale elamumaa krundile ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja kuni kolme abihoone püs-
titamiseks, maapealse ehitisealuse pinnaga 
kokku kuni 400 m². Elamu suurim lubatud 
kõrgus maapinnast on planeeritud kuni 9 m 
ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 5 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 
0–45°.

Juurdepääs elamumaa krundile on lahen-
datud Metsavahi teelt üle eraomandis oleva 
Toominga maaüksuse (servituut seatud).

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste 
kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoo-
nestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:

Harku alevikus Tähetorni tn 61a ja Aia tn 
17 maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamiseks; 

Harkujärve külas Paldiski mnt 156 ja Pal-
diski mnt 158 maaüksuste ning lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks;

Liikva külas Kõrtsu tee 2a maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise algata-
miseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 

projekteerimistingimuste andmiseks Muraste 
külas Võra tn 9 abihoone püstitamiseks hoo-
nestusala suurendamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
9.–18.08.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
9.–18.08.2024.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks Tiskre 
külas Puisniidu tee 40 abihoone püstitamiseks 
hoonestusala suurendamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
9.–18.08.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
9.–18.08.2024.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest projekteerimistingimuste andmi-
seks Ilmandu külas Kadaka tee 17 üksikelamu 
püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku aru-
tada projekteerimistingimuste andmine ilma 
avalikku istungit pidamata. Ettepanekuid ja 
vastuväiteid selle kohta ootame 9.–18.08.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
9.–18.08.2024.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest projekteerimistingimuste and-
miseks Ilmandu külas Tuule tee 5 üksikelamu 
püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
9.–18.08.2024.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
9.–18.08.2024.

Planeerimis- ja ehitusosakond

 Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt, 
vajadusel okste äravedu.  
Tel 5302 8158

 PROTTEN Keila õmblustehas võtab 
tööle õmblejaid universaal- ja overlok-
masinale. Saada CV: protten@protten.ee. 
Info tel 5331 0767

 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude 
lõikamine. Trimmerdamine. Heki lõikus ja 
pügamine. Tel 5348 7318, e-post: igor@
inkteenused.ee  

 Otsime Tabasalu alevikus Alasi tee 5 
HRX puhastusteenindajat osalise töö-
ajaga. Info saamiseks helista 5770 2771 
või kirjuta info@eestihaldus.ee

Tere! 
Korralik mees (3-aastase lapse isa) 
otsib elukohta.  
Pakkuda võib nii korras kui ka 
remonti vajavat hoonet või ka 
maatükki, sest ehitamise oskus on 
olemas. Pakkuda võib ka renti. 
Tänud ka jagamast, kui teate 
kedagi, keda see võiks kõnetada. 
Kirjutage või helistage palun  
5360 2333 
Ette tänades Priit

Soovid vabaneda UMBROHUST, nii 
et muru jääb alles? Või parandada 
mulla STRUKTUURI ja VILJAKUST, 
et taimed/muru saaksid pinnasest 
paremini vett ja toitaineid kätte? Uuri 
lähemalt: www.AEDKAUNIKS.ee

https://kaart.harku.ee/DP/181031_269/avalik/
mailto:info@ohtlikpuu.ee
mailto:Unikivi24@mail.ee
mailto:ehitusmehedharjumaal@gmail.com
mailto:sompaserv@gmail.com
http://www.tg.ee/
http://www.pakhalupuu.ee
mailto:pakhalupuu@gmail.com
https://kaart.harku.ee/DP/230502_472/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/230502_472/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
mailto:protten@protten.ee
mailto:igor@inkteenused.ee
mailto:igor@inkteenused.ee
mailto:info@eestihaldus.ee
http://www.aedkauniks.ee/
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

DISAIN-
VANNITUBA
väikse 
tüüpvannitoa 
asemel?

Aitame kavandada
ja ehitada
kompaktse ja
kõiki vajalikke 
võimalusi pakkuva 
DISAINVANNITOA
väikese 
tüüpvannitoa 
asemele!

 

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

100% 
täislahendus!
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